4, zu c. 37, 2. — *an — esset*, s. 31, 48, 6; 36, 17, 11. — *mota est*, s. 32, 40, 1; 5, 24, 7. — *Thoante*, der also eine zweite Gesandtschaft zu Antiochus in dem Jahre übernommen hat, s. c. 32, 8; App. 1. 1: *Ἀντιόχῳ δ' ἤρξαν Ἀιτωλῶν πρέσβεις, ὧν Θόας ἤρξεν, ἀποκράτορα τε στρατηγὸν Ἀιτωλῶν Ἀντιόχῳ ἀποβατῶντες καὶ διαπλεῖν ἐς τὴν Ἑλλάδα ἤδη προχιλοῦντες* etc. — *omnib.* — *compt.*, während Alles — sei, habe man — gewonnen. — *in pot. n. sua*, oder überhaupt der kriegführenden Partei, 25, 20, 2. — *de rege — eius*, c. 12, 14. — *multiplic.*, erklärende Apposition, s. 6, 20, 8; 1, 56, 2; 24, 38, 2 u. a. — *inflab.*, s. Curt. 3, 5, 10: *purpuratis solita vanitate spem inflantibus*; L. 37, 12, 4.

6—9. *movere*, wankend machen, ändern, vgl. c. 40, 7; 34, 54, 8. — *neque — minus*, keinem weniger — jedem anderen eher, vgl. c. 13, 7: *non magis*. — *mille*, 3, 14, 4; 29, 18, 7; 21, 43, 18. — *fortuna*

geht auf *exulem*: dem Verbannten sei nicht zu trauen *ingenium* auf *Poenum*: und noch dazu ein P., die *fides Punica*. — *sua* auf *eui* bezogen, s. 38, 32, 8; 25, 24, 13 u. a. *ipsam eam*, 9, 17, 7: *ipsum eos*; 21, 20, 7; 42, 21, 8; ib. 25, 4; 43, 22, 2; 45, 39, 16. — *velut dote — concil.*, wie durch eine reiche Mitgift ein Frauenzimmer sich empfiehlt, dem Manne gewonnen, zugeführt wird; Suet. Caes. 50: *existimabatur Servilia — Tertiam Caesari conciliare*. — *praef. reg.*, nur ein General eines Königs, s. 38, 58, 10. — *conspic.*, 34, 4, 14. — *ducem — imper.*, 31, 21, 18. — *videri*, erscheinen, gelten.

10—14. *idem damni*, 36, 2, 9. *ae ei*, 37, 54, 21: *eo — ac si*. — *si quid*, nicht mehr Anapher, sondern Gegensatz. — *univ. d.*, 30, 35, 11. — *s. rege — uni — patriam*, ist nur insofern Gegensatz, als bei *patria* zu denken ist, dass dieses ein Freistaat war und jeder sich den Gesetzen des Vaterlandes am

cturum Hannibalem, uni subiectum, qui patriam [prope] non tu-
 12 lerit? non ita se a iuventa eum gessisse, spe animoque com-
 plexum orbis terrarum imperium, ut in senectute dominum la-
 13 turus videatur, nihil opus esse regi duce Hannibale; comite et
 14 consiliario eodem ad bellum uti posse, modicum fructum ex ingenio
 tali neque gravem neque inutilem fore; si summa petantur, et dan-
 43 tem et accipientem praegravatura. Nulla ingenia tam prona ad in-
 vidiam sunt quam eorum, qui genus ac fortunam suam animis non
 aequant, quia virtutem et bonum alienum oderunt. extemplo
 consilium mittendi Hannibalis, quod unum in principio belli uti-
 2 liter cogitatum erat, abiectum est. Demetriadis maxime defectione
 ab Romanis ad Aetolos elatus non ultra differre protectionem in
 3 Graeciam constituit. priusquam solveret naves, Ilium a mari
 descendit, ut Minervae sacrificaret, inde ad classem regressus pro-
 ficiscitur quadraginta tectis navibus, apertis sexaginta, et ducen-
 4 tae onerariae cum omnis generis commeatu bellicoque alio appa-
 ratu sequebantur. Imbrum primo insulam tenuit; inde Sciathum